
 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo
Scuola dell’Infanzia-Scuola

Sedi associate:Terranova
Castronuovo di Sant’ Andrea

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05

Oggetto: determina di concessione
dell’Istituto per lo svolgimento della

 

Il sottoscritto Prof. Avv. Francesco 

1. che con delibera del 31 gennaio 2020
in conseguenza del rischio sanitario
trasmissibili” (G.U. n 26 del 1.2.2020);

2. che con Decreto del Presidente
sospensione dei servizi educativi 
grado fino al 3 aprile 2020; 

3. che il DPCM del 4 marzo 2020 
sospensione delle attività didattiche  nelle
esigenze degli studenti con disabilita’;”;  

4. che con Nota M.I. n. 562 del 28 
concedere in comodato d’uso pc agli
la didattica a distanza; 

5. che il D.L. n. 18/2020 ha previsto
fruire della D.A.D.; 

6. che, nelle more dell’attuazione di
dotazione di attrezzature informatiche

7. che il device, di proprietà dell
dichiarazione di assoluta e involontaria

Tanto premesso, il sottoscritto,  

• preso atto delle richieste pervenute

Comprensivo “NicolaSole” Senise 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo

Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino
Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza)

www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.itPec: pzic885007@pec.istruzione.it
0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39

AL PERSONALE

concessione in comodato d’uso di dispositivi informatici
della didattica a distanza. 

 D’Amato, quale legale rappresentante dell’IC Nicola

PREMESSO 

2020 il CdM procedeva alla “Dichiarazione dello 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti
1.2.2020); 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 
 per l’infanzia e delle attivitàdidattiche nelle scuole

 prevedeva che: “g) i dirigenti scolastici attivano, per  tutta
nelle  scuole,  modalità  di didattica a distanza avuto anche riguardo

 

 marzo 2020 veniva stabilito che i dirigenti scolastici
agli alunni che fossero in oggettiva situazione di impossibilit

previsto la necessità di provvedere a dotare tutti gli alunni 

di quanto al punto precedente, si ritiene doveroso
informatiche in possesso dell’Istituto scolastico; 

dell’Istituto, è concessoa domanda dei genitori dell
involontaria impossibilità di garantire tale dotazione allo stesso

pervenute ai docenti coordinatori; 

 

indirizzo musicale 
Costantino  Albanese 

Potenza) 
pzic885007@pec.istruzione.it 

0973/68.66.39 
 

 
AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

PERSONALE ATA 
AI GENITORI 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

informatici di proprietà 

Nicola Sole, 

 stato di emergenza 
derivanti da agenti virali 

 veniva disposta la 
scuole di ogni ordine e 

tutta  la  durata  della 
riguardo  alle  specifiche  

scolastici provvedessero a 
impossibilità di seguire 

 di dispositivi utili a 

doveroso supplire con la 

dell’alunno, previa 
stesso; 





 

 

• sentita la DSGA quale consegnataria dei beni mobili (art. 30 DI n. 129/2018); 

DETERMINA 

la concessione dei dispositivi agli alunni che non ne sono in possesso, entro i limiti della dotazione di 
Istituto.  

Le assegnazioni avverranno previa sottoscrizione di contratto di comodato d’uso e saranno effettuate a 
partire dal 31.03.2020, dando priorità alle classi terze della scuola secondaria per le quali si ravvisa l’urgenza 
determinata dall’imminente esame conclusivo del ciclo di studi.  

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 


